1/4

ANO VII  N° 1843–  Quinta  Feira 17 de Dezembro de 2020
 DECRETO Nº. 618

Aral Moreira – MS, 11 de dezembro de 2020.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS, EXERCÍCIO DE
2020, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO, QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO E
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 854 -11/12/2019”.

D E C R E T A:

Artigo 1° Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias da
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no valor de R$ 20.700,00 (vinte mil e
setecentos reais), discriminados abaixo:

02 – Fundo Municipal de Investimento Social
02.02 – Fundo Municipal de Investimento Social
082440160.2005 – Implementação e Manutenção dos Programas
Sociais – FIS
33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica R$ 20.700,00

Art. 2° - A Despesa decorrente do artigo anterior correrá por conta de
Anulação de Dotação, autorizada pela Lei Municipal nº 854/2019, abaixo
discriminadas:

08 – Secretaria Municipal de Assistência Social
08.01 – Gabinete do Secretário de Assistência Social
082440153.2027 – Manutenção das Atividades da Secretaria
33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica R$ 20.700,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

DECRETO Nº. 619
Aral Moreira – MS, 11 de dezembro de 2020.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS, EXERCÍCIO DE
2020, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR REMANEJAMENTO
DE DOTAÇÃO, QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO E
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI Nº 854 - 11/12/2019”.

D E C R E T A:

Artigo 1° Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias da
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos
e cinquenta mil reais), discriminados abaixo:

09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
09.01 – GABINETE DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
154520105.2009 – Manutenção das Atividades da Secretaria de
Infraestrutura
33.90.30.00 – Material de consumo R$ 250.000,00

 Art. 2° - A Despesa decorrente do artigo anterior correrá por conta de
Remanejamento de Dotação, autorizado pela Lei Municipal nº 854/2019,
art.6º, inciso II, abaixo discriminadas:

09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
09.01 – GABINETE DO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
257520105.1002 – Construção e Manutenção da Rede de Energia
33.90.30.00 – Material de consumo R$ 100.000,00
154510105.1001 – Construção, Ampliação e Manutenção da
Infraestrutura Urbana

33.90.30.00 – Material de consumo R$ 20.000,00
44.90.51.00 – Obras e instalações R$ 130.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

 ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

      Prefeito de Aral Moreira-MS

DECRETO Nº. 620

Aral Moreira – MS, 11 de dezembro de 2020.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA-MS, EXERCÍCIO DE
2020, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO, QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO E
AUTORIZAÇÃO CONTIDA NA LEI 854 -11/12/2019”.

D E C R E T A:

Artigo 1° Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias da
Prefeitura Municipal de Aral Moreira, no valor de R$ 95.000,00 (noventa e
cinco mil reais) discriminados abaixo:

02 – Prefeitura Municipal de Aral Moreira
02.01 – GABINETE DO PREFEITO
281220000.2007 – Operacionalização das Atividades dos Encargos do
Município
46.91.71.00 – Amortização do RPPS R$ 50.000,00

08 – Secretaria Municipal de Assistência Social
08.01 – GABINETE DO SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
082440153.2027 – Manutenção das Atividades da Secretaria
31.90.11.00 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil R$ 4.000,00

Art. 2° - A Despesa decorrente do artigo anterior correrá por conta de
Anulação de Dotação, autorizada pela Lei Municipal nº 854/2019, abaixo
discriminadas:

07 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
07.01 – GABINETE DO SEC. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
123610114.2050 – Manutenção e Aquisição do Transporte Escolar
33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica R$ 50.000,00

08 – Secretaria Municipal de Assistência Social
08.01 – GABINETE DO SECRETARIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
082430151.2026 – Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar
31.90.11.00 – Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil R$ 4.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

2/4

ANO VII  N° 1843–  Quinta  Feira 17 de Dezembro de 2020
 EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 715/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 135/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com empresa
especializada em engenharia, para elaboração de plano/projeto de coleta
seletiva, destinado atender as necessidade da Secretaria de Infraestrutura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
09.01 – Gabinete do Secretário de Infraestrutura
15.451.0105 - Infraestrutura
1.001 – Constr., ampl., e manutenção da infraestrutura urbana
44.90.51.00 – Obras e instalações
FORNECEDOR:  NOVAENG ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF: 97.535.208/0001-47
VALOR: R$
27.000,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 25/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 681/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de combustíveis, ou seja, 4.897,05 litros de gasolina comum,
destinados a manutenção de veículos oficiais, para serviços de utilidade
pública, em atendimento as necessidades da Secretaria de Infraestrutura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
09.01 – Gabinete do Secretario de Infraestrutura
15.452.0105 - Infraestrutura
2.009 – Manutenção das ativ. da Sec. de Infraestrutura
33.90.30.01 – Combustíveis e lubrificantes automotivos
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTÍVEL SANTO ANTONIO
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83
VALOR: R$ 22.869,22
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 09/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 710/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de combustíveis, ou seja, 12.500,00 litros de óleo diesel
comum S500 e 12.200,00 litros de óleo diesel S-10, destinados a
manutenção de veículos leves, caminhões e maquinários, em atendimento
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
14.452.0105 - Infraestrutura
2.009 – Manutenção das atividades da Sec de Infraestrutura
33.90.30.01 – Combustíveis e lubrificantes automotivos
FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO
CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09
VALOR: R$ 100.020,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 25/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 709/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de combustíveis, ou seja, 12.500,00 litros de óleo diesel
comum S500 e 12.200,00 litros de óleo diesel S-10, destinados a

manutenção de veículos leves, caminhões e maquinários, em atendimento
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
14.452.0105 - Infraestrutura
2.009 – Manutenção das atividades da Sec de Infraestrutura
33.90.30.01 – Combustíveis e lubrificantes automotivos
FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO
CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09
VALOR: R$ 100.020,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 25/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 706/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 141/2019
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
manutenção preventiva e corretiva e instalações de aparelhos de ar
condicionado, sendo 12 instalações de aparelhos de ar condicionado, 46
higienizações e 16 manutenções preventivas, em atendimento as escolas
municipais da educação fundamental: Joaquim Moreira Lopes, Adroaldo da
Cruz, Maria de Lourdes Fragelli, Venita Ribeiro Marques, Arandu Renda e
Gil Norberto Santa Rosa Lopes, através da Secretaria de Educação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
12.361.0112 – Educação com Qualidade
2.019 – Manutenção das atividades do ensino fundamental
33.90.39.78 – Limpeza e conservação
FORNECEDOR: CLAUDINEI RODRIGUES CASSAL
CNPJ/MF: 17.796.357/0001-20
VALOR: R$ 18.810,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 24/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 722/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de capas para bancos e cortinas da frota de ônibus,
pertencentes ao setor de transporte escolar, em atendimento as
necessidades da Secretaria de Educação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
12.361.0114– Transporte Escolar
2.050 – Manutenção e aquisição do transporte escolar
33.90.30.99 – Outros materiais de consumo
FORNECEDOR: MALHARIA E CONFECÇÕES SORAYA LTDA
CNPJ/MF: 33.733.387/0001-44
VALOR: R$ 58.380,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 27/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 725/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140/2019
OBJETO: Locação de 10 banheiros químicos; 08 camarotes; 02 palcos de
estrutura metálica; 400m de fechamento de espaço com tapume de metal;
730 cadeiras plásticas, alta resistência, tipo bistrô, sem encosto de braço,
na cor branca; 11 tendas tamanho 10x10m com estrutura metálica, calhas
e cobertura de lona branca, antichama; 01 tenda tamanho 5x5m com
estrutura metálica, calhas e cobertura e fechamento nos quatro lados, de
lona branca antichama; 700 cadeiras de plástico, tipo bistrô, alta
resistência, sem encosto de braço, na cor branca; 300m de grades de
contenção; 227 cadeiras plásticas, tipo bistrô, alta resistência, sem encosto

3/4

ANO VII  N° 1843–  Quinta  Feira 17 de Dezembro de 2020
 de braço, na cor branca e 242m de grades de contenção, em incentivo as
manifestações culturais para as festividades de final de ano, através da
Secretaria de Educação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
13.392.0112 – Educação com qualidade
2.063 – Incentivo as manifestações culturais e artísticas e aquisição de
materiais
33.90.39.12 – Locação de máquinas e equipamentos
FORNECEDOR: FABRICIO WIGGERS - ME
CNPJ/MF: 10.454.450/0001-08
VALOR: R$ 82.949,65
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 30/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 830/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140/2019
OBJETO: locação de 03 tendas 10x10m, com estrutura metálica, calhas e
cobertura lona branca antichamas, 05 tendas tamanho 5x5m, estrutura
metálica, calhas e cobertura/fechamento nos quatro lados de lona branca
antichamas, 680 cadeiras plásticas bistrô, alta resistência, sem encosto de
braço, cor branca, 10 tendas 10x10, estrutura metálica, calhas e cobertura
lona branca antichamas e locação 150 grades de proteção, para atender as
ações da carretas de saúde que estarão neste Município, através da
Secretaria de Saúde
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.0159 – Saúde toda hora – média e alta complexidade
2.018 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
FORNECEDOR: FABRICIO WIGGERS - ME
CNPJ/MF: 10.454.450/0001-08
VALOR: R$ 30.070,10
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 09/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 857/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higienização,
destinados atender as necessidades da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.0159 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
2.018 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
33.90.30.00 – Material de consumo
FORNECEDOR: A P KRAEMER MERCADO
CNPJ/MF: 30.759.291/0001-67
VALOR: R$ 25.285,60
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 19/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 854/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de medicamentos, éticos, similares e genéricos, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.303.0156 – Saúde não tem preço – assistência farmacêutica
2.036 - Saúde não tem preço – assistência farmacêutica

33.90.32.00 – Material, bem ou serviço p distribuição gratuita
FORNECEDOR: ARALFARMA DROGARIA
CNPJ/MF: 01.531.920/0001-07
VALOR: R$ 92.800,29
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 19/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 854/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de medicamentos, éticos, similares e genéricos, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.303.0156 – Saúde não tem preço – assistência farmacêutica
2.036 - Saúde não tem preço – assistência farmacêutica
33.90.32.00 – Material, bem ou serviço p distribuição gratuita
FORNECEDOR: ARALFARMA DROGARIA
CNPJ/MF: 01.531.920/0001-07
VALOR: R$ 92.800,29
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 19/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 788/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2019
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de medicamentos, éticos, similares e genéricos, destinados
atender os pacientes que utilizam os serviços públicos de saúde, através
da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.303.0156 – Saúde não tem preço – assistência farmacêutica
2.036 - Saúde não tem preço – assistência farmacêutica
33.90.32.00 – Material, bem ou serviço p distribuição gratuita
FORNECEDOR: ARALFARMA DROGARIA
CNPJ/MF: 01.531.920/0001-07
VALOR: R$ 43.560,35
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 869/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2020
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios, destinados atender as
necessidades da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.0159 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
2.018 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
33.90.30.00 – Material de consumo
FORNECEDOR: MERCADO E CONVINÊNCIA LEITE
CNPJ/MF: 26.822.782/0001-38
VALOR: R$ 20.015,21
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 24/11/2020

4/4

ANO VII  N° 1843–  Quinta  Feira 17 de Dezembro de 2020
 EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 792/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2020
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios, destinados atender as
necessidades da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.302.0159 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
2.018 - Saúde toda hora – média e alta complexidade
33.90.30.00 – Material de consumo
FORNECEDOR: MERCADO E CONVINÊNCIA LEITE
CNPJ/MF: 26.822.782/0001-38
VALOR: R$ 23.193,24
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 811/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de combustíveis, ou seja, 6.500,00 litros de gasolina comum,
destinados à manutenção de veículos oficiais, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0158 – Saúde para todos
2.038 – Promoção das ações cont. da atenção prim. a saúde
33.90.30.00 – Material de consumo
FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO
CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83
VALOR: R$ 30.355,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 05/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 822/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com realização
de curso de inteligência emocional e coach aos profissionais lotados na
Secretaria Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Fundo Municipal de Saúde
06.01 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0166 – Enfrentamento à Covid-19
2.175 – Enfrentamento da emergência Covid-19
33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
FORNECEDOR: A C DOS SANTOS FILHO
CNPJ/MF: 10.396.394/0001-00
VALOR: R$ 47.001,60
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 05/11/2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 119/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 115/2020
OBJETO: Importância empenhada para atender despesas com
fornecimento de 300 cestas básicas, destinadas atender as famílias
carentes cadastradas nos programas de ações sociais e assistenciais do
Município, através do Fundo Municipal de Investimento Social.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 – Secretaria Municipal de Assistência Social
08.02 – Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0151 – Proteção Social Básica
2.159 – Serviços da Proteção Social Básica - CRAS
33.90.32.00 – Material, bem ou serviço p distrib. gratuita
FORNECEDOR: LUCILA FERNANDES DA SILVA - ME
CNPJ/MF: 00.324.036/0001-20
VALOR: R$ 48.000,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 24/11/2020

		2020-12-17T15:43:27-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200